
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1124021861/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte aéreo mediante helicóptero en el ámbito del Servicio
Extremeño de Salud 2024

Servicio de transporte aéreo mediante helicóptero en el ámbito del Servicio Extremeño de Salud 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 19.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.200.000 EUR.

Clasificación CPV
60420000 - Servicios de transporte aéreo no regular.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Por no haberse recibido ninguna oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 11:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se atenderán las posibles aclaraciones que se formulen sobre los documentos publicados en esta
Plataforma hasta el día 26 de julio de 2024, a las 23:59 horas (artº 138.3 LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=171f6dd3-cdeb-48ea-8802-136717cf4483


Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante, a través de esta
Plataforma de Contratación, con una antelación
mínima de 2 días.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD DE LA FLOTA DE MEDIOS TITULARES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

COMUNICACIÓN DE STATUS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

EQUIPAMIENTO SANITARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

FORMACION DE ADIESTRAMIENTO AL PERSONAL DEL SES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

IDONEIDAD Y MEJORAS EN PRESTACIONES SOBRE EL PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: FÓRMULA BExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

PESO ADICIONAL AL MÍNINIMO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

VOLUMEN Y ACCESO AL PACIENTE
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocvmfI0rpjQ%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408443-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

ID 0000013975579 |  2024-000877426 | Tue, 13 Aug 2024 10:19:38:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19272147383492630690371872200648715833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocvmfI0rpjQ%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408443-2024:TEXT:ES:HTML

